jiwa dan tangguh dihadapan lawan.

c) Agama apabila bersaudara dengan

filsafat akan menjadi filosofis,

seperti halnya filsafat akan menjadi

religius (Madkour, 1988: 7-8).

Pada abad yang sama, lahir juga

seorang filosof Islam yang memiliki nama

besar, yaitu Muhammad Zakaria Al-Razi (

865 M/251 H ) lahir di Rayy (Teheran), ia

dikenal sebagai seorang dokter. Al-Razi

kemudian pindah dari Rayy ke Baghdad

yaitu pada masa Khalifah Muktafi (289 H/

901 M – 295 H / 908 M), dan di Baghdad Al-

Razi juga menjadi pemimpin sebuah rumah

sakit. Al-Razi adalah seorang yang baik hati,

dekat kepada para pasiennya, suka berderma

kepada orang-orang fakir miskin, dan ia

memberikan perawatan sepenuhnya dengan

gratis dan mengikhlaskan hasil kerja